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(単位:円）

当年度 前年度 増  減

　　Ⅰ資産の部
1.流動資産

54,687,837 48,871,136 5,816,701
未収金 4,786,240 3,855,660 930,580
前払金 13,576,931 9,660,270 3,916,661
その他流動資産 50,460 60,835 ▲ 10,375

73,101,468 62,447,901 10,653,567

2.固定資産

1,927,481 1,927,481 0
　　特定資産合計 1,927,481 1,927,481 0

競技用備品 1 1 0
ソフトウエア 430,272 645,408 ▲ 215,136

2,506,000 2,506,000 0
2,936,273 3,151,409 ▲ 215,136

4,863,754 5,078,890 ▲ 215,136

77,965,222 67,526,791 10,438,431

　　Ⅱ負債の部

5,854,374 4,077,593 1,776,781
前受金 11,271,080 12,090,800 ▲ 819,720

471,487 449,333 22,154
17,596,941 16,617,726 979,215

退職給付引当金 1,927,481 1,927,481 0
1,927,481 1,927,481 0

19,524,422 18,545,207 979,215

58,440,800 48,981,584 9,459,216
(0) (0) (0)

58,440,800 48,981,584 9,459,216

77,965,222 67,526,791 10,438,431

貸  借  対  照  表

平成29年3月31日現在

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

資産合計

負債合計

1.流動負債

  流動負債合計

(2)その他固定資産

　　その他固定資産合計

退職給付引当預金
(1)特定資産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科　　目

一般正味財産

現金預金

未払金

  固定負債合計

差入保証金

  固定資産合計

  流動資産合計

(うち特定資産への充当額)

　　Ⅲ正味財産の部

預り金

2.固定負債
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(単位:円)
公益目的事業 収益事業等 内部取引

会計 会計 消去

0 37,438,361 17,249,476 0 54,687,837
未収金 3,269,920 1,516,320 4,773,278 ▲ 4,773,278 4,786,240
前払金 12,989,971 267,300 319,660 0 13,576,931
その他流動資産 32,460 0 18,000 0 50,460

　流動資産合計 16,292,351 39,221,981 22,360,414 ▲ 4,773,278 73,101,468

1,382,257 198,228 346,996 0 1,927,481
1,382,257 198,228 346,996 0 1,927,481

競技用備品 1 0 0 0 1
ソフトウエア 0 0 430,272 0 430,272

1,285,578 140,336 1,080,086 0 2,506,000
1,285,579 140,336 1,510,358 0 2,936,273

2,667,836 338,564 1,857,354 0 4,863,754

18,960,187 39,560,545 24,217,768 ▲ 4,773,278 77,965,222

8,328,422 0 2,299,230 ▲ 4,773,278 5,854,374
前受金 11,171,080 0 100,000 0 11,271,080

9,884 0 461,603 0 471,487
19,509,386 0 2,860,833 ▲ 4,773,278 17,596,941

退職給付引当金 1,382,257 198,228 346,996 0 1,927,481
1,382,257 198,228 346,996 0 1,927,481

20,891,643 198,228 3,207,829 ▲ 4,773,278 19,524,422

▲ 1,931,456 39,362,317 21,009,939 0 58,440,800
(0) (0) (0) (0) (0)

▲ 1,931,456 39,362,317 21,009,939 0 58,440,800

18,960,187 39,560,545 24,217,768 ▲ 4,773,278 77,965,222

　Ⅱ負債の部

退職給付引当預金

　Ⅰ資産の部

(1)特定資産

1.流動資産

2.固定資産

負債合計

2.固定負債

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

科　　目

 固定資産合計

　　特定資産合計

平成29年3月31日現在

(2)その他固定資産

　　その他固定資産合計
差入保証金

貸 借 対 照 表 内 訳 表

　 固定負債合計

資産合計

1.流動負債

　正味財産合計

負債及び正味財産合計

法人会計 合計

現金預金

未払金

　　一般正味財産
(うち特定資産への充当額)

　流動負債合計
預り金

　Ⅲ正味財産の部
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(単位:円)

当年度 前年度 増  減

〔Ⅰ〕一般正味財産増減の部
　<経常増減の部>
　　Ⅰ経常収益

1.受取入会金 800,000 350,000 450,000
正会員 800,000 200,000 600,000
賛助会員 0 150,000 ▲ 150,000

2.受取会費 30,866,000 30,100,000 766,000
正会員 28,666,000 28,000,000 666,000
賛助会員 2,200,000 2,100,000 100,000

3.事業収益 165,761,545 169,662,271 ▲ 3,900,726
(1)ｺﾞﾙﾌ競技会開催事業収益 114,945,448 128,446,701 ▲ 13,501,253

①ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ選手権参加料 35,115,120 41,951,520 ▲ 6,836,400
②ｼﾆｱ選手権参加料 20,042,640 20,250,000 ▲ 207,360
③ﾐｯﾄﾞｱﾏ選手権参加料 32,053,320 35,053,560 ▲ 3,000,240
④ｱﾝﾀﾞｰﾊﾝﾃﾞｲ競技参加料(予選) 8,636,220 8,895,420 ▲ 259,200
⑤ｱﾝﾀﾞｰﾊﾝﾃﾞｲ競技参加料(決勝) 2,272,320 2,157,840 114,480
⑥PGSﾄﾞﾘｰﾑ･ｴｲｼﾞ大会参加料 2,032,459 2,566,507 ▲ 534,048
⑦PGS西日本月例杯参加料 7,875,160 10,797,449 ▲ 2,922,289
⑧PGS中部日本月例杯参加料 997,426 748,300 249,126
⑨PGS東日本ｸﾗﾌﾞ対抗戦参加料 3,187,054 3,140,676 46,378
⑩PGS中部日本ｸﾗﾌﾞ対抗戦参加料 2,337,109 2,187,101 150,008
⑪PGS東日本ｽﾛｰﾌﾟﾚｰﾄｱﾝﾀﾞｰﾊﾝﾃﾞｨ競技参加料 267,020 418,728 ▲ 151,708
⑫PGS中部日本ｽﾛｰﾌﾟﾚｰﾄｱﾝﾀﾞｰﾊﾝﾃﾞｨ競技参加料 0 150,000 ▲ 150,000
⑬機関紙発行収益 129,600 129,600 0

(2)ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及振興事業収益 50,816,097 41,215,570 9,600,527
①PGS会員登録料収益 37,769,760 40,390,800 ▲ 2,621,040
②ｺｰｽﾚｰﾄ査定収益 564,993 824,770 ▲ 259,777
③ﾀﾞﾌﾞﾙｽｽｸﾗﾝﾌﾞﾙｺﾞﾙﾌ収益 12,481,344 0 12,481,344

4.受取補助金等 3,163,000 3,030,000 133,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 3,163,000 3,030,000 133,000

5.受取寄付金 179,520 118,480 61,040
受取寄付金 179,520 118,480 61,040

6.雑収益 323,112 545,980 ▲ 222,868
受取利息 1,620 11,192 ▲ 9,572
その他の収益 321,492 534,788 ▲ 213,296

201,093,177 203,806,731 ▲ 2,713,554

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

 正 味 財 産 増 減 計 算 書（損 益 計 算 書）

科　　目

経常収益計

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
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当年度 前年度 増  減

　Ⅱ経常費用

1.事業費 178,343,638 181,203,700 ▲ 2,860,062

(1)ｺﾞﾙﾌ競技会開催事業費 134,460,958 149,459,818 ▲ 14,998,860
役員報酬 3,100,000 3,575,000 ▲ 475,000
給与手当 13,907,710 16,387,281 ▲ 2,479,571
会議費 3,791,195 3,540,632 250,563
旅費交通費 1,322,387 1,439,844 ▲ 117,457
法定福利費 2,166,474 2,437,296 ▲ 270,822
賃借料 2,372,867 2,371,346 1,521
リース料 1,353,960 1,496,591 ▲ 142,631
水道光熱費 470,330 539,955 ▲ 69,625
中退金掛金 480,881 592,704 ▲ 111,823
租税公課 1,796,904 2,459,871 ▲ 662,967
福利厚生費 90,844 161,469 ▲ 70,625
消耗品費 329,206 375,813 ▲ 46,607
退職給付費用 0 369,044 ▲ 369,044
賞品費 41,809,614 46,331,467 ▲ 4,521,853
通信費 5,627,792 6,447,979 ▲ 820,187
印刷費 7,690,090 7,305,346 384,744
大会運営費 17,402,425 22,353,168 ▲ 4,950,743
支払手数料 584,944 609,122 ▲ 24,178
機関紙発行費 4,067,583 3,899,859 167,724
競技開催共通費 24,641,082 26,366,359 ▲ 1,725,277
雑費 1,454,670 399,672 1,054,998

(2)ｺﾞﾙﾌ普及振興事業費 4,555,076 3,815,595 739,481
役員報酬 550,000 550,000 0
給与手当 1,404,051 966,143 437,908
会議費 356,182 368,610 ▲ 12,428
旅費交通費 200,934 98,921 102,013
法定福利費 218,714 143,694 75,020
賃借料 47,173 47,143 30
リース料 154,682 113,216 41,466
水道光熱費 53,732 40,846 12,886
中退金掛金 48,545 34,944 13,601
福利厚生費 10,377 12,212 ▲ 1,835
消耗品費 37,609 28,429 9,180
退職給付費用 0 21,757 ▲ 21,757
通信費 59,542 47,141 12,401
印刷費 70,856 79,974 ▲ 9,118
支払手数料 2,700 6,696 ▲ 3,996
ｾﾐﾅｰ開催費 177,595 50,520 127,075
諸会費 958,000 969,000 ▲ 11,000
雑費 204,384 236,349 ▲ 31,965

科　　目
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当年度 前年度 増  減

(3)ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及振興事業費 38,686,484 27,291,670 11,394,814
役員報酬 750,000 750,000 0
給与手当 2,276,841 1,096,201 1,180,640
会議費 376,583 158,531 218,052
旅費交通費 54,671 27,511 27,160
法定福利費 354,674 163,038 191,636
賃借料 254,741 254,578 163
リース料 242,527 139,752 102,775
水道光熱費 84,246 50,421 33,825
中退金掛金 78,724 39,648 39,076
租税公課 792,296 789,629 2,667
福利厚生費 16,271 15,077 1,194
消耗品費 58,968 35,093 23,875
賞品費 1,056,564 0 1,056,564
退職給付費用 0 24,686 ▲ 24,686
通信費 78,979 33,429 45,550
印刷費 1,345,429 277,831 1,067,598
支払手数料 10,908 5,984 4,924
J-sys登録料 14,854,644 15,929,676 ▲ 1,075,032
ｽﾛｰﾌﾟｼｽﾃﾑ使用料 3,950,000 3,950,000 0
諸会費 1,750,000 1,600,000 150,000
業務委託費 8,724,672 0 8,724,672
ｺｰｽﾚｰﾄ査定費 1,535,776 1,849,970 ▲ 314,194
雑費 38,970 100,615 ▲ 61,645

641,120 636,617 4,503
役員報酬 100,000 100,000 0
会議費 11,618 8,026 3,592
旅費交通費 1,710 1,393 317
賃借料 9,434 9,428 6
リース料 7,638 7,076 562
水道光熱費 2,653 2,552 101
福利厚生費 512 763 ▲ 251
消耗品費 1,857 1,776 81
通信費 1,767 1,658 109
印刷費 3,499 3,513 ▲ 14
支払手数料 432 432 0
支払助成金 500,000 500,000 0

科　　目

(4)助成金事業費
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当年度 前年度 増  減

2.管理費 13,290,323 7,779,291 5,511,032

役員報酬 500,000 25,000 475,000
給与手当 1,385,078 130,057 1,255,021
会議費 229,463 14,047 215,416
旅費交通費 33,784 2,437 31,347
法定福利費 215,760 19,343 196,417
賃借料 2,033,225 2,031,921 1,304
リース料 150,863 12,383 138,480
水道光熱費 52,405 4,467 47,938
中退金掛金 47,890 4,704 43,186
租税公課 109,800 71,800 38,000
福利厚生費 10,121 1,335 8,786
消耗品費 36,681 3,109 33,572
減価償却費 215,136 324,126 ▲ 108,990
退職給付費用 0 2,928 ▲ 2,928
通信費 34,914 2,902 32,012
印刷費 69,108 6,148 62,960
慶弔費 3,456 0 3,456
顧問料 1,588,800 1,588,800 0
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ関連費 1,642,784 1,245,341 397,443
大会運営費 2,029,154 370,000 1,659,154
支払手数料 192,710 172,512 20,198
諸会費 480,000 512,400 ▲ 32,400
業務委託費 676,080 540,000 136,080
支払保険料 435,300 424,890 10,410
雑費 1,117,811 268,641 849,170

経常費用計 191,633,961 188,982,991 2,650,970

評価損益等調整前当期経常増減額 9,459,216 14,823,740 ▲ 5,364,524

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 9,459,216 14,823,740 ▲ 5,364,524

　<経常外増減の部>

　経常外収益計 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 9,459,216 14,823,740 ▲ 5,364,524

一般正味財産期首残高 48,981,584 34,157,844 14,823,740

一般正味財産期末残高 58,440,800 48,981,584 9,459,216

〔Ⅱ〕正味財産期末残高 58,440,800 48,981,584 9,459,216

科　　目

　　Ⅰ経常外収益

　　Ⅱ経常外費用
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1.重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法

競技用備品････････定額法により5年均等償却をしております。

ソフトウエア･･････定額法により5年均等償却をしております。

(2)引当金の計上基準

退職給与引当金････期末要支給額を計上しております。

退職給付引当金････期末要支給額から中小企業退職共済よりの交付金相当額

を控除した金額を計上しております。

(3)リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外の1件当たりのリース料総額が

300万円以下のファイナンス･リース取引については、通常の賃貸借取引に係る

方法に準じた会計処理によっています。

(4)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。 (単位:円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

　退職給付引当預金 1,927,481 0 0 1,927,481

1,927,481 0 0 1,927,481

3.特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。 (単位:円)

(うち指定正味財 (うち一般正味財 (うち負債に

産からの充当額) 産からの充当額) 対応する額)

特定資産

　退職給付引当預金 1,927,481 - - (1,927,481)

1,927,481 (1,927,481)

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

(単位:円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　競技用備品 3,150,000 3,149,999 1

ソフトウエア 1,075,680 645,408 430,272

4,225,680 3,795,407 430,273

5.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
(単位:円)

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

助成金 独立行政法人

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興 0 3,163,000 3,163,000 0 －

助成金 ｾﾝﾀｰ

0 3,163,000 3,163,000 0

補助金等の名称

合　　計

財 務 諸 表 の 注 記

合 計

科 目

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

合 計

科 目

合 計

科　　目 当期末残高
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金　額

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金  現金 手元保管 232,303

 普通預金 みずほ/銀座中央 42,416,484

みずほ/銀座中央 178,272

ゆうちょ銀行 9,920,132  運転資金として

52,514,888

 定期預金 みずほ/銀座中央 3,868,127

56,615,318

 特定資産への振替額 ▲ 1,927,481

54,687,837

未収金 平成28年度ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 3,163,000  公益目的事業

平成28年度競技参加料 106,920 〃

平成28年度PGS会員登録料 1,516,320  収益事業

4,786,240

前払金 競技会事業費(印刷費･賞品費他) 12,989,971  公益目的事業

ｺﾞﾙﾌ競技開催費(印刷費他) 267,300  収益事業

役員･施設賠償責任保険料 319,660  法人会計

13,576,931

その他流動資産 立替金(競技会参加料) 32,460  公益目的事業

 〃   (ｺﾞﾙﾌ規則書他書籍代) 18,000  法人会計

50,460

73,101,468

2.固定資産

(1)特定資産

退職給付引当預金  退職金支出目的の積立預金 1,382,257  公益目的事業

〃 198,228  収益事業

〃 346,996  法人会計

1,927,481

(2)その他固定資産

競技用備品 取得 減価償却
年度 累計額

H21 PGSﾄﾞﾘｰﾑｴｲｼﾞ競技
会用歩数計(630台) 3,150,000 3,149,999 1  公益目的事業

ソフトウエア 取得 減価償却
年度 累計額

H26 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ用WEB 1,075,680 645,408 430,272  法人会計
ｼｽﾃﾑ

計 1,075,680 645,408 430,272

差入保証金  法人事務所の賃借建物の差入保証金

 東京都中央区銀座1-19-16銀座昭和ビル2FB室 1,285,578
 (使用面積比) 140,336  収益事業

1,080,086  法人会計

2,506,000

4,863,754
77,965,222

公益社団法人日本ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸｺﾞﾙﾌ協会

公益目的事業に使用している

公益保有目的財産であり

財   産   目   録
平成29年3月31日現在

科　目
(単位:円)

品　名 取得価額

品　名

使用目的等

仮 計

差　引　計

計

流動資産合計

場所・物量・金額等

計

固定資産合計
資産合計

計

計

取得価額

計
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(単位:円)
 場所･物量等 金　額

Ⅱ負債の部

1.流動負債 ゴルフ競技開催事業費

未払金 　賞品費(ｸﾞﾗﾝﾄﾞｼﾆｱ本杯) 950,400  公益目的事業

　地区運営費(H29/1～3月分) 1,188,600 　　〃

　雑費(横断幕、競技委員用ﾎﾟﾛｼｬﾂ) 1,265,760 　　〃

ゴルフ普及振興事業費

　雑費(ｺﾞﾙﾌﾌｪｱﾌﾞｰｽ設営費用) 150,384  公益目的事業

安藤 充3月役員報酬 8,000  法人会計

第6回理事会費用 425,373 　　〃

雑費(PGS旗) 596,160 　　〃

社会保険料(H29/3月分/法人負担分) 234,797 　　〃

消費税等(H29年度確定分) 964,900 　　〃

都民税(　 　〃　　　) 70,000 　　〃

5,854,374

前受金 平成29年度競技参加料

ｱﾏ選参加料(771名) 5,109,480  公益目的事業

ﾐｯﾄﾞｱﾏ参加料(1名) 6,480 　　〃

ｼﾆｱｸﾞﾗﾝﾄﾞｼﾆｱ参加料(887名) 5,806,080 　　〃

UH杯参加料(92名) 149,040 　　〃

H29年度賛助会員会費 100,000 　　〃

H29年度　　〃 100,000  法人会計

11,271,080

競技参加料金額違い預り金 9,884  公益目的事業

預り金 源泉所得税(H29/1～3月分給与) 401,940  法人会計
　〃   （H29/3月分報酬） 3,063 　　〃

住民税特別徴収(H29/3月分給与) 56,600 　　〃

471,487

17,596,941

2.固定負債

退職給付引当金 1,382,257  公益目的事業

198,228  収益事業

346,996  法人会計

1,927,481

1,927,481

19,524,422
58,440,800正味財産

科　目 使用目的等

計

計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

計

計
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1　特定資産の明細

(単位:円)

退職給付引当預金 1,927,481 0 0 1,927,481

特定資産計 1,927,481 0 0 1,927,481

2 引当金の明細

(単位:円)

目的使用 その他

1,927,481 0 0 0 1,927,481

計 1,927,481 0 0 0 1,927,481

(注) 1　引当金計上額の算定の方法は「財務諸表の注記」に記載しています。

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

附 属 明 細 書

当期減少額 期末残高

当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額区　分 期首帳簿価額資産の種類

特定資産

科　目 期首残高

退職給付引当金

当期増加額
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